

خبر

شروع رسمی
فعالیت کرلینگ
در ایران

انجمن کرلینگ با حضور چهره‌های ورزشی فعالیت رسمی خود را در ایران شروع کرد. در حالی که مراسم شروع فعالیت رسمی کرلینگ در پیست یخ مجموعه ایران‌مال برگزار شد، چهره‌های مطرحی از جمله بهداد سلیمی قهرمان المپیک لندن، علی پاکدامن ملی‌پوش شمشیربازی، امیر صدیقی رئیس فدراسیون ووشو، عباس نظریان رئیس فدراسیون اسکی و رضا شجاع سرپرست فدراسیون ورزش‌های دریایی و ساحلی در این مراسم حضور داشتند.

محمود عبدالمولی، رئیس انجمن کرلینگ ایران در این مراسم بیان کرد: «این انجمن زیر مجموعه فدراسیون اسکی است. ما تلاش می‌کنیم که این رشته فعالیت گسترده‌ای داشته باشد و امروز هم به صورت رسمی شروع به کار خواهد کرد و از تجهیزات آن رونمایی می‌شود. در اولین فرصت مربی خارجی جذب می‌کنیم و سپس فراخوان برای جذب مربی و ورزشکار خواهیم داد.»

علی سلطان‌پور:

نگرش‌ها نسبت به
بیلیارد متفاوت شده

سرپرست فدراسیون بولینگ و بیلیارد گفت: امروز نگرش‌ها نسبت به بیلیارد در مقایسه با گذشته متفاوت است؛ در گذشته بعد همگانی و تفریحی در جامعه ملاک بود، اما امروز علاوه بر بعد همگانی، بعد قهرمانی هم ملاک است. علی سلطان‌پور سرپرست فدراسیون بولینگ و بیلیارد، در مجمع انتخاباتی هیأت بولینگ و بیلیارد استان زنجان با بیان اینکه از امروز وارد فصل تازه‌ای در رشته‌های بیلیاردی شدیم، گفت: در استان زنجان رشته بولینگ نداریم. در مجموعه فدراسیون و هیأت‌های تحت پوشش علاوه بر اینکه در رشته بیلیارد وجود دارد، دو رشته بولینگ تنیسینگ و بولینگ روی چمن را هم داریم که با هزینه کمتر نسبت به بولینگ تنیسینگ اجرا می‌شود و در بعد همگانی نیز مورد استفاده قرار می‌گیرد.»

او با اشاره به ۱۳۷ مدال آسیایی و جهانی بیلیارد و حضور یک ورزشکار ایرانی بین ۱۵ اسنوکر باز برتر دنیا، گفت: باید نگاه وسیع‌تری نسبت به فعالیت‌ها داشته باشیم. در استان زنجان در چند حوزه به بانک اطلاعاتی نیاز داریم. همچنین یکی از مسائلی که به باشگاه‌ها کمک می‌کند، تولید محتواست.

او با بیان اینکه ساماندهی ورزشکاران سازمان‌یافته باید انجام شود، داوران و مربیانی که مدارکشان منقضی شده حتماً از فدراسیون درخواست کنند، افزود: «در زنجان، قابلیت و ظرفیت وجود دارد. ساماندهی هیأت‌های شهرستانی باید انجام شود. یکی از اولویت‌های وزارتخانه و فدراسیون توجه به بخش بانوان است، باید موضوع بانوان در رشته‌های تحت پوشش جدی گرفته شود. همچنین از دو سال گذشته، استعدادیابی در فدراسیون آغاز شده است و استان زنجان نیز باید فعالیت خود را در این بخش آغاز کند.» در این جلسه، رضا صدرمعدی به‌عنوان رئیس جدید هیأت بولینگ و بیلیارد استان زنجان انتخاب شد.



سعید علی حسینی

قراردادش با وزنه برداری ازبکستان را تمدید نکرد

سعید علی حسینی ملی‌پوش و سرمربی سابق تیم ملی وزنه برداری، قراردادش با فدراسیون ازبکستان را تمدید نکرد. او که با پایان همکاری‌اش با فدراسیون ایران همراه تیم ازبکستان در قهرمانی آسیای ۲۰۲۳ کره جنوبی، قهرمانی جهان ۲۰۲۳ عربستان و بازی‌های آسیایی هانگژو شرکت کرد اما یک ماه و نیم مانده به قهرمانی آسیای ۲۰۲۴ ازبکستان با پایان قراردادش، فعلاً با ازبک‌ها تمدید نکرده است.



دیوید تیلور

شکست یزدانی در بین ۱۰ قهرمانی بزرگ ورزش آمریکا

در روزهای پایانی ۲۰۲۳ میلادی، سایت teamusa در گزارشی به ۱۰ قهرمانی آمریکایی‌ها اشاره کرده که پیروزی تیلور مقابل یزدانی در فینال وزن ۸۶ کیلوگرم جهانی بلگراد در این فهرست قرار دارد. در این گزارش آمده: «جادو در سال ۲۰۲۳ هم رخ داد و تیلور یک قهرمانی دیگر به دست آورد. ستاره پنیسولوانیا معروف به «مرد جادویی» یزدانی را شکست داد تا دومین قهرمانی متوالی را به دست آورد.»



احسان امینی:

ما پژمان مظلوم بودیم

احسان امینی مربی تیم ملی کشتی آزاد بعد از کناره‌گیری از تیم ملی گفت: «پژمان درستکار و کادرفنی تیم ملی، مظلوم‌ترین کادری بودند که دیده‌ام. خیلی‌ها غیرمنصفانه به ما تاختند اما برای اینکه حاشیه نشود، سکوت کردیم. این سه سال جزو پرافتخارترین سال‌های کشتی ایران بود که بهترین نتایج را کسب کردیم. از یکسری پیشکسوتان ناراحتم که به ما می‌تاختند، وقت برده‌ها، سکوت کرده و زمانی که باختی بود، انتقاد می‌کردند.»

واکنش فرزام به تمرین ملی‌پوش روئینگ در یونان:

با ملایبی اختلافی ندارم

فائزه زمانی
روزنامه نگار

من نگاهی ملی است و از نظر من هرگونه اختلاف منتهی است. او احتمالاً به این نتیجه رسیده که در یونان شرایط بهتری برای تمرین دارد و تصمیم گرفته که از حقتش استفاده کند، از نظر من هم هیچ مانعی ندارد.

من برای تمامی ورزشکاران احترام قائل هستم و امیدوارم که برای همه بهترین اتفاقات رقم بخورد. ما در المپیک توکیو با یکدیگر کار کردیم و توانستیم رکورد تاریخی یازدهمی المپیک را رقم بزنیم. از این بابت خوشحال هستم و امیدوارم هرکس هر جایی که توانست بتواند این یازدهمی را ارتقا دهد.

تمرکز اصلی روئینگ برای گرفتن سهمیه المپیک در چه قایقی است؟

تمرکز من در این مقطع قایق ۲ نفره است و مهم‌ترین هدفمان گرفتن سهمیه المپیک در قایق ۲ نفره است. این اتفاق در فدراسیون قایقرانی بی‌سابقه است و اگر بتوانیم آن را رقم بزنیم اولین سهمیه قایقرانی در قایق ۲ نفره خواهد بود.

شرایط محمودپور چقدری پیش رفت، او به تیم ملی نمی‌گردد؟

محمودپور به اردو دعوت شده است اما تصمیم با خودش است و باید تا جمعه به جمع‌بندی نهایی برسد.

فدراسیون بگیری‌هایی انجام داده که بیشتر در زمینه اشتغال او بوده است، نمی‌دانم این موضوع الان در چه مرحله‌ای است اما می‌دانم هنوز اتفاقی نیفتاده و تصمیم برگشت به تیم ملی با خود محمودپور است.

فرصت کمی با انتخابی المپیک باقی است، سهمیه در قایق ۲ نفره را نشانی می‌دانید؟

فرصت کمی باقی مانده است، زارعی و مجمل از مدت‌ها قبل کار خود را شروع کرده و در مسابقات قهرمانی آسیا با عملکردی درخشان ۲ طلا گرفتند. جاور و نوروزی هم از یک ماه قبل تمرینات خود را به صورت مصمم شروع کرده‌اند تا زمان را از دست ندهند. ما تمام تمرکزمان را روی این موضوع گذاشته‌ایم و امیدوارم روز مسابقات به هدفمان برسیم.

اینطور که به نظر می‌رسد ملایبی برای گرفتن سهمیه باید در کاپی‌های پیشنه‌ای پارو بزند.

ملایبی قرار است تا یکشنبه تصمیم‌ش را به ما اعلام کند اما به احتمال زیاد در قایق تک‌نفره برای کسب سهمیه پارو خواهد زد.

حرف آخر... تنها دغدغه‌مان تمرین در پیست استاندارد و مسافت مناسب است که امیدوارم با شروع تمرینات اصلی این امکان فراهم شود.

سال‌هاست نازنین ملایبی، ملی‌پوش روئینگ ایران زیر نظر افشین فرزام کار می‌کند اما به نظر می‌رسد اختلاف بین این دو باعث شده این همکاری به پایان برسد. همه چیز از بازی‌های آسیایی هانگژو شروع شد؛ جایی که به گفته فرزام، ملایبی و زارعی در قایق ۲ نفره سبک وزن مدال صدرصدی خود را به خاطر پیاده نکردن برنامه‌های او با چهارمی عوض کردند. بعد از هانگژو اختلافات همچنان ادامه داشت و پیش‌بینی می‌شد که همکاری مجدد ملایبی و فرزام به نتیجه نرسد. حالا با گذشت بیش از ۲ ماه از بازی‌های آسیایی گویا پیش‌بینی‌ها درست از آب درآمده و تلاش‌های فدراسیون برای حل مشکلات بین ملایبی و فرزام به نتیجه نرسیده است تا جایی که ملایبی با استفاده از بورسیه خود در IOC ترجیح داد برای گرفتن سهمیه المپیک، در کمپ تمرینی یونان پارو بزند. البته به شرطی که برای تست‌گیری‌ها به ایران بیاید و جواز حضور در انتخابی المپیک را بگیرد. با این حال افشین فرزام سرمربی تیم ملی هرگونه اختلاف بین خودش و ملایبی را منتهی می‌داند و به گفته خودش هیچ مخالفتی برای تمرین ملایبی جدا از تیم ملی ندارد. با فرزام گفت‌وگویی انجام دادیم که در ادامه می‌خوانید.

چه خبر از تیم ملی؟

چند روز پیش مسابقات انتخابی تیم ملی برگزار شد. با مشخص شدن نفرات از فردا اردویی به مدت ۵-۶ روز خواهیم داشت تا نفرات برتر قهرمانی کشور به تیم اضافه شوند. می‌توانم بگویم استارت حضور در مسابقات انتخابی المپیک از همین الان زده شده است و چهارشنبه هفته آینده هم اولین مرحله رکوردگیری برگزار می‌شود تا ببینیم چه نفراتی می‌توانند رکورد حدنصاب را زده و در اردوها بمانند.

دلیل جدایی ملایبی و تمرین کردن در کسب یونان چیست؟

او بورسیه فدراسیون جهانی است، ورزشکارانی که بورسیه هستند می‌توانند مبلغی را به‌صورت نقدی دریافت کنند یا اینکه در یکی از کمپ‌های پیشنهادی فدراسیون جهانی تمرین کنند؛ ملایبی هم تصمیم گرفت که از این فرصت استفاده کرده و در یونان تمرین کند.

دلیل رفتن ملایبی به اختلافات او با شما و حواشی بعد از بازی‌های آسیایی هانگژو برمی‌گردد؟

نه، نگاه من ملی است و نگاه شخصی به مسائل ندارم، همیشه هم تمام تلاشم این بوده که تیم ملی بهترین نتیجه را بگیرد. عضو خود دعوت می‌کنیم تا در جشن اولین روز جهانی روز چهارشنبه اولین تست‌گیری برگزار می‌شود و ملایبی هم ملزم است تا با حضور در این رکوردگیری خود را بسنجد. از جانب من اختلافی وجود ندارد. نگاه

شرط‌های عجیب، تیم ملی را از نایب قهرمان المپیک گرفت

چرا گودرزی مربی تیم ملی نشد؟



محسن وظیفه
روزنامه نگار

و یا مربی ارشد تیم ملی کشتی آزاد هم معرفی شود. دو شرطی که خیلی زود از سوی فدراسیون کشتی و سرمربی تیم ملی آزاد رد شد. محسن کاوه به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی آزاد اعلام کرده که دیگر در کادرفنی تیم ملی چنین عنوانی وجود ندارد و طبیعی است که دیگر گودرزی نمی‌تواند با این عنوان در تیم ملی باشد. مطرح شدن این شرط از سوی گودرزی باعث شده تا فدراسیون کشتی و محسن کاوه به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی آزاد به طور کل قید انتخاب گودرزی را برای حضور در ترکیب تیم ملی بزنند و به همین دلیل هم بلافاصله به سراغ احسان لشگری رفته و او را به عنوان مربی تیم ملی معرفی کرده‌اند.

حضور صادق گودرزی در اردوی تیم ملی کشتی آزاد به عنوان مربی تیم ملی می‌توانست برای این کشتی‌گیر آینده خوبی را رقم بزند. حضور در المپیک به عنوان مربی در کارنامه او ثبت می‌شد و علاوه بر این هم می‌توانست در کنار محسن کاوه و غلامرضا محمدی تجربیات جدیدی را به عنوان مربی به دست بیاورد اما او این فرصت را از دست داد. آن‌هم در روزهایی که فدراسیون کشتی برنامه‌ریزی کرده تا چهره‌ها و قهرمانان چند سال گذشته را به جمع مربیان تیم ملی اضافه کند و نسل جدیدی را به عنوان مربی به تیم ملی معرفی کند اما حالا باید برود و در همان باشگاهش به مربیگری مشغول شود.

در حالی اعضای کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد معرفی شدند که خبری از نام صادق گودرزی نیست. در شرایطی که از چند روز قبل اعلام شده بود او به همراه مهدی تقوی به کادرفنی تیم ملی اضافه می‌شود تیم ملی کشتی آزاد تمرینات خود را در خانه کشتی آزاد آغاز کرده و کادرفنی جدید هدایت این تیم را برعهده گرفته اما برخلاف اخباری که در این چند روز منتشر شده بود، صادق گودرزی در بین مربیان تیم ملی حضور نداشت.

طبق اخبار موثقی که منتشر شده بود؛ نام صادق گودرزی دارنده مدال نقره جهان و المپیک، به عنوان یکی از اعضای کادرفنی تیم ملی بزرگسالان مطرح شده بود اما با شروع اردوی تیم ملی مشخص شد که خبری از صادق گودرزی در بین مربیان جدید تیم ملی کشتی آزاد نیست. ظاهراً صادق گودرزی برای حضور در اردوی تیم ملی شرط و شروطی را گذاشته بود که خیلی به مذاق سرمربی تیم ملی و رئیس فدراسیون کشتی خوش نیامده و همین پرونده حضور او در کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد را بست. یکی از شروطی که صادق گودرزی مطرح کرده، سرمربیگری یکی از تیم‌های پایه بوده و علاوه بر این اعلام کرده بود که باید به عنوان مربی اول

بسکتبال باز هم پیشقدم شد

سازمان ملل این بار همه را زیر حلقه جمع کرد



سازمان ملل روز ۳۰ آذر مصادف با ۲۱ دسامبر روز جهانی بسکتبال نامگذاری کرد. فدراسیون جهانی بسکتبال (فیبا) هم در نامه‌ای به فدراسیون‌های عضو این روز مراسم ویژه‌ای در نظر گرفته شده است. در این نامه آمده است: بدینوسیله از همه فدراسیون‌های ملی عضو خود دعوت می‌کنیم تا در جشن اولین روز جهانی بسکتبال به ما بپیوندند. این روز ویژه در مجمع عمومی سازمان ملل متحد (UN) در آگوست ۲۰۲۳ برگزار شد، نامگذاری شده است. این سازمان در نشست عمومی خود قطعنامه‌ای را تصویب کرد که طبق آن، روزی که ورزش محبوب ما شکل گرفت به عنوان روز جهانی بسکتبال

نامگذاری کرد. بسکتبال اولین ورزش تیمی است که این عنوان ویژه را دریافت می‌کند، که این موضوع بار دیگر مزایای اجتماعی و پتانسیل نامحدود استفاده از «بسکتبال برای همیشه» را ثابت می‌کند. فیبا همچنین اعلام کرده که برای جشن اولین سالگرد «روز جهانی بسکتبال»، در حال ساماندهی فعالیت‌ها و مراسم متعددی است که شامل یک رویداد ویژه در خانه بسکتبال پاتریک باومن در ژنو با حضور مقامات مختلف سازمان ملل متحد و همچنین مقامات کمیته بین‌المللی المپیک است. در پایان نیز فیبا به بسکتبال‌دوستان سراسر جهان تأکید دارد: «ما مشتاقانه منتظر هستیم تا روز جهانی بسکتبال را با شما در ۲۱ دسامبر ۲۰۲۳ جشن بگیریم.»

ستاره جوان تیم ملی
برترین بازیکن لیگ بسکتبال

متین آقاچانپور، ملی‌پوش ۲۲ ساله تیم کاله مازندران، بهترین بازیکن هفته نیم لیگ برتر بسکتبال شد. و بسایب آسیا بسکتبال متین آقاچانپور، فوروارد قدرتی ۲۲ ساله تیم بسکتبال کاله مازندران را به عنوان بهترین بازیکن هفته نیم لیگ برتر معرفی کرد. ستاره یک متر و ۹۹ سانتی‌متری تیم کاله که نقش پررنگی در پیروزی ۸۲-۹۴ این تیم مقابل رعد پدافند داشت، موفق به ثبت ۳۹ امتیاز، ۹ ریباند و ۲ پاس گل شد. از نظر آسیابسکت، جردن استیونس، پوینت‌گارد آمریکایی تیم طبیعت تهران نیز با ۴۲ امتیاز، ثبت ۲ ریباند و ۲ پاس گل، دومین بازیکن برتر هفته نیم بوده است. طبیعت بازی هفته نیم خود را با تنها یک امتیاز اختلاف، ۸۰-۷۹ به ذوب‌آهن واگذار کرد. سومین بازیکن برتر هفته هم «او دی آتوسیکه»، سنتر نیجریه‌ای تیم مهران تهران معرفی شده است. او با ۲۳ امتیاز و ۱۸ ریباند مقابل تیم نفت آبادان دبل دبل کرد و بهترین بازیکن تیمش شد. مهران با نتیجه ۹۸-۸۹ در این دیدار به پیروزی رسید هر چند به لحاظ فنی هیچ بازیکنی به اندازه جونز خارجی ذوب‌آهن تأثیرگذار در برد فنی نبود. جونز در دو نایبه پایانی این دیدار حساس با پرتاب سه امتیازی‌اش پیروزی ۸۱-۸۰ را رقم زد.

بسکتبال